Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя общеобразовательная

школа имени Полного Кавалера ордена Славы Беспалова Е.П. с.Андреевка

Екатериновского района Саратовской области

ПРОТОКОЛ

заседания общего собрания МОУ СОШ с.Андреевка по вопросу создания

школьного спортивного клуба

« 31»  августа 2021 г.                                                                                    №1

Председатель: Самойлова Е.А.

Секретарь: Кривулина А.А.

Присутствовало:  10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Создание школьного спортивного клуба.

Учитель физической культуры Самойлова Е.А.

2. Утверждении Устава школьного спортивного клуба.

 Директор школы Жирнова Е.И.

3. Формирование Совета школьного спортивного клуба.

Председатель Совета родителей Кривулина А.А.

4.  Утверждение названия, эмблемы, девиза клуба.

Зам.директора по УВР  Самойлова Е.А.

По первому вопросу:

Слушали: учителя физической культуры Самойлову Е.А. о создании

школьного спортивного клуба на базе МОУ СОШ с.Андреевка, как

общественного объединения.

Выступили:

Гвоздкова Т.К., учитель начальных классов. Она рассказала  о значении

школьного спортивного клуба в развитие спорта и здорового образа жизни. О

том, что следует привлекать родителей, учителей и учащихся к развитию

физической культурой, спортом и туризмом в школе.

Булатова Н.А., соц.педагог  говорила о пропаганде спорта и здорового образа

жизни, профилактике  социально - негативных явлений средствами

физической культуры и спорта, воспитании  у обучающихся

общеобразовательной организации морально-волевых качеств,

формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям

физической культурой и спортом.

РЕШЕНИЕ:

создать в МОУ СОШ с.Андреевка школьный спортивный клуб.

Результаты голосования: "за" - 10 голосов, "против" - нет, "воздержались" -

нет.

По второму вопросу:

Слушали: директора школы Жирнову Е.И. об утверждении «Устава

школьного спортивного клуба». Она довела до сведения, что в соответствии с

утвержденным Положением о школьном спортивном клубе был предложен

на рассмотрение Проект Устава школьного спортивного клуба. Основные

положения Устава клуба обсуждены на Совете обучающихся.

Выступили:

Зам.директора по УВР, Самойлова Е.А. Она предложила утвердить Устав

клуба.

РЕШЕНИЕ:

утвердить Устав школьного спортивного клуба.

Результаты голосования: "за" - 10 голосов, "против" - нет, "воздержались" -

нет.

По третьему вопросу:

Слушали: председателя Совета родителей Кривулину А.А. о формировании

Совета школьного спортивного клуба.

РЕШЕНИЕ:

утвердить Совет школьного спортивного клуба в соответствии с Уставом и

Положением в следующем составе:

руководитель клуба – учитель физической культуры МОУ СОШ с.Андреевка

Самойлова Е.А.,

заместитель руководителя клуба – учитель начальных классов Гвоздкова Т.К.

секретарь – руководитель профкома Сухарева Т.Е.

Члены Совета клуба:

Гвоздкова Т.К. – заместитель руководителя клуба,

Саенко Ю.С. – классный руководитель 6 класса,

Золотова О.Н. – классный руководитель 5 класса,

Мамедов Д.Р. – физорг 10 класса,

Саенко Н.А. – физорг 6 класса,

Исаев Хьамзат – физорг 5 класса.

Результаты голосования: "за" - 10 голосов, "против" - нет, "воздержались" -

нет.

По четвертому вопросу:

Слушали: зам.директора по УВР Самойлову Е.А. об утверждению названия,

эмблемы, девиза клуба. Екатерина Александровна сообщила об итогах

проведенного среди обучающихся конкурса на лучшее название, эмблему,

девиз клуба. Лучшим названием клуба было признано название: школьный

спортивный клуб «Юность», лучшим девизом признан девиз «Нам, смелым,

сильным и ловким, со спортом всегда по пути!». Лучшей эмблемой была

признана эмблема учащейся 10 класса Судариковой М. Предложила

участникам общего собрания утвердить представленные название, эмблему,

девиз.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить:

1. Полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Юность» МОУ

СОШ с.Андреевка

2. Сокращенное название клуба: ШСК «Юность»

3. Утвердить эмблему клуба.

4. Утвердить девиз клуба «Нам, смелым, сильным и ловким, со спортом

всегда по пути!»

5. Вручить авторам утвержденных названия, эмблемы, девиза Судариковой

М. и Мамедову Д., обучающимся 10 класса сертификаты признания.

Результаты голосования: "за" - 10 голосов, "против" - нет, "воздержались" -

нет.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  СОБРАНИЯ                                          /Самойлова Е.А. /

              СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ                                                      /Кривулина А.А./

		2023-02-08T13:52:06+0400
	Самойлова Екатерина Александровна